
ИКОНОПИСНЫЕ СЕМЬИ
Приложение 2.

В средневековой Руси обучение ремеслу, в том числе иконописанию, проходило 
чаще всего в семье, сын наследовал профессию отца. Нередко складывались семейные 
династии, состоящие из нескольких поколений иконописцев. В тех нечастых случаях, 
когда источники позволяют установить семейные связи иконописцев, появляется 
возможность уточнить биографии мастеров и проследить истоки их творчества.

В приведенных ниже генеалогических схемах учтено все известное нам мужское 
население иконописных семей (имена иконописцев выделены подчеркиванием). 
Делается это из тех соображений, что со временем в их составе могут быть выделены 
новые имена иконописцев. Нет сомнения, что с расширением круга источников 
генеалогические схемы будут только усложняться.

БЕЛОЗЕРСК

Попов Григорий 
(ум. до 1721)

I
Федор (Попов) 

(ум. до 1723)

Иван ______  Семен (Марашины)
(уп. 1604) (уп. 1604)

ВОЛОГДА

Автономов Аггей Марков 
(уп. 1640-1660)

Григорий 
(уп. 1660-1711) 

I

Гурий
(уп. 1660-1666) 

I
Иван (Марков) Григорий (Гурьев)

(р. 1677, уп. 1744) (уп. 1666)

(Автономовы)

Степанов Григорий 
(уп. 1642-1643)

I
Д митрий (Степанов) 

(уп. 1660-1675)

Акиндин. дьякон Софийского собора в Вологде 
(уп. 1645)

I
Иван (Акиндинов)

(уп. 1660—1664)

Холуев Степан Викулов 
(уп. 1646-1666)

J_______
I----------

Борис
(уп. 1676-1718)

I
Иван

(уп. 1674-1711)
(Холуевы)

user
Прямоугольник

user
Прямоугольник
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Гпешново Константин Кириллов 
(уп. 1642-1680)

Иван (Грешново) 
(ул. 1660)

Сергей

Еомолай Я ш в
(уп. 1660-1702?) (уп. 1670-1692)

Матвей, поп церкви Архангела Гавриила

I I
Гавриил Михаил

(уп. 1688) (уп. 1688)

Кондаков Иван Иванов 
(р. 1694, уп. 1725)

I
Василий 
(р. 1716)

Полиевкт (уп. 1616)

Полиевктов Фома (уп. 1646)

Полиевктов Иван Фомин (уп. 1642-1670)

Фома
______ |______
I I

Максим НикиФор
(ум. до 1711) (уп. 1677-1712)

ВЯТКА (ХЛЫНОВ) 

Петр

1-----------------------
Артемий

1
Григорий (Кузнецовы)

(р. ок. 1670, ум. 1747) 
____________ 1_____

(р. ок. 1665, уп. 1724) 
11 1

Степан Василий
1------------------------1 1

Борис Александр Иван (Кузнецовы)
(р. 1707, ум. 1735)(р. 1708, уп. 1764) (р. ок. 1687, уп. 1736)(р. ок. 1697)(р. ок. 1707, уп. 1735)

с. ДАНИЛОВСКОЕ

С иротинин Иван 
(уп. 1660-1668)

I
Андрей

(уп. 1666-1667)
(Сиротинин)
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КАЛУГА

Павел

I----------------1-------------- .
Иуда Павлов Максим

(уп. 1660) (уп. 1660-1661)

Наум 
(уп. 1660)

Фалеев Семен (уп. 1717-1740) 

Федор (уп. 1720-1731)

КАРГОПОЛЬ

Семенов Иван 
(р. 1672, vn. 1725)

I--------------Ч---------------1
Иван Семен Макар 

(уп. 1725) (уп. 1725)

(уп. 1666-1677)

Федор Савва
(уп. 1674) (уп. 1674)

Федор

I--------------- --------------- 1
ПрокоФий Я ков
(уп. 1648) (уп. 1648)

Сокол Семен 
(уп. 1535-1540)

I
Иван

(уп. 1535-1540)

Иван (Северьянов)

I |
Иван Григорий

(уп. 1712-1727) (уп. 1712-1713)

Иван

Василий Андрей
(уп. 1712-1713) (уп. 1712-1713)

КИНЕШМА

Федоров Ларион 
(уп. 1̂646)

Алфим (Потюшка) 
(уп. 1646)

Андрей 
(уп. 1646)

(Максимов)

(Фалеев)

(Ивановы)

(Федоровы)

(Северьяновы)

(Ивановы)
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КОСТРОМА

Чудовский Герасим (Макар) 
(уп. 1641)

Федор Никита
(уп. 1660) (р. 1627, ум. 1701)

Василий (Вошин-Ч удовский) 
(р. 1691, уп. 1759)

Герасим (Любим) Андрей
(р. 1628, ум. 1710-1717) (уп. 1659)

Семен (Любимов)
(р. 1679 или 1682, уп. 1717)

(Макаровы)

Василий Дмитрий Яков Иван Михаил (Семенов!
(р. 1737) (р. 1735) (Вошин-Чудовский! (р. 1699, (р. 1701, уп. 1717)

(уп. 1722-1729) ум. 1710-1717)

Леонтий 
(уп. 1657-1700?)

Пушкарев (Пушкарицын), площадный подьячий, 
(уп. 1628, ум. 1655)

------------------- 1------------------ .
Емельян

(уп. 1642-1664)
Леонтий

(уп. 1646, ум. 1655)

---------1------------------- 1--------------- ~1Д митрий Ефрем Степан
(уп. 1661 — 1700?) (р. 1641, уп. 1716) (уп. 1664)

_____________ I____________
Федор

(р. 1685, уп. 1715)
Борис

(р. 1687, уп. 1715)

(Пушкаревы)

(Пушкаревы)

Гаврилов Данила 
(уп. 1628)

Дунай (Авеокий) 
(уп. 1628, ум. 1684)

Пето 
(уп. 1661-1697)

Дмитрий 
(ум. 1655)

(Аверкиевы Дунаевы)

Семен
(уп. 1646, ум. 1655)

Илья 
(уп. 1640)

Иван 
(уп. 1697?)

Взвила 
(уп. 1646-1661)

Архип 
(уп. 1646, ум. 1655) 

(Семеновы)

Яков Василий
(уп. 1664—1665) (уп. 1634, ум. 1655)

Д митрий 
(уп. 1640)

П рокопий 
(уп. 1640-1643)

Никифор

г—--------------- 1--------------------1
Василии Лев Иван (Никифоровы)

(уп. 1642-1670) (уП. 1628, ум. 1655) (уп. 1628, ум. 1655)
I |

Филипп Васильев Василий
(уп. 1646, ум. 1664) (уп. 1646, ум. 1655)

I
Иван 

(уп. 1646)

Г
Петр

(уп. 1628, ум. 1654)
I

Иван
(уп. 1640, ум. 1655)

Иван 
(уп. 1640)

Иван (поп)
_____I_____

Григорий 
(уп. 1660—1666)

Пётр
(уп. 1664—1665)

Григорий 
(уп. 1660-1709)

(Поповы)
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Лука
(р. 1669, уп. 1685) 

I
Василий Лукин 

(р. 1694, уп. 1731)

Назарьев Марк 
(р. 1647, уп. 1722)

I
Иван

(р. 1681, уп. 1722)

Степан Василий
(р. 1708, уп. 1735) (р. 1711, уп. 1735)

(Ивановы)

Михеев Осип 
(уп. 1628-1655)

Григорий Василий Фрол Иван
(уп. 1646-1664) (уп. 1646—1655) (уп. 1646, ум. 1655) (уп. 1660, ум. 1706)

Семен Михаил
(уп. 1664, ум. 1697) (уп. 1664-1680)

Крылов Артемий Тимофеев 
(уп. 1671-1718)

I----------------------------------------------------1
Михаил Никита (Артемьевы)

(р. 1675, уп. 1715) (р. 1692, уп. 1714)

Апркгрй Василий Дмитрий Федор
(р! 1704) (Р- 1711) (Р- 1713) (р. 1715)

(Федоровы)

(Карповы)

Буйголова Василий Миронов 
(уп. 1671-1684)

Яков Васильев Миронов 
(р. 1676, уп. 1735)

Михаил 
(р. 1715)

Абрамов Георгий (Е гор) 
(уп. 1703-1735)

Семен (Егоров!
(уп. 1735)

Ермил
(уп. 1659, ум. до 1664)

Фома Ермилов 
(уп. 1676-1685)

Логинов Федор, поп церкви Стефана Сурожского 
(р. 1660, уп. 1735)

+Фадей 
(р. 1698)

Матвей
(р. 1704, уп. 1735)

Иван 
(уп. 1735)

Домашнев Карп Григорьев 
(р. 1662, ум. ок. 1715)

Ефрем
(уп. 1658-1684)

Пето
(уп. 1694)
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Попов Федор Абросимов 
(уп. 1664—1685)

Григорий Федоров Д митрий Федоров
(р. 1669, уп. 1734) (уп. 1734)

Дудов Семен 
(ум. до 1628)

Пружина Андрей Осип
(уп. 1628) (уп. 1628) (уп. 1628)

Григорьев Фепоп. дьякон Покровской церкви 
(уп. 1735)

I
Иван Федоров 

(уп. 1735)

Григорий

Алексей Федор
(уп. 1735) (уп. 1735)

Семен
I

(р. 1670, уп. 1715) 
________ |_________

Федор Семенов 
(р. 1684, уп. 1715)

Максим 
(р. 1694)

Яков 
(р. 1704)

Андрианов Филипп 
(уп. 1667-1716)

Иван
(уп. 1709) 

Яков
(р. 1704)

Федоров Андрей 
(уп. 1628, ум. до 1646)

Анисим Федор
(уп. 1628) (уп. 1628)

Болотов Петр Пятый 
(уп. 1664-1665)

Гавриил (Ганка) Кузьма Андрей Филат
(уп. 1664) (уп. 1664) (уп. 1664) (уп. 1664)

Зажарский Иоаким Андреев 
(уп. 1658-1666)

Алексей Иван
(уп. 1664—1665) (уп. 1664—1665)

(Поповы)

(Семеновы)
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Григорий
(уп. 1600, ум. 1655)

Никифор 
(уп. 1646)

Логинов Григорий 
(уп. 1709)

Федор Григорий
(уп. 1709) (р. 1701, уп. 1709)

Григорьев Мартиниан (Мартемьян) 
(уп. 1628, ум. до 1646)

I
Мартьянов Григорий 

(уп. 1646—1667)

I I
Михаил ТимоФей (Мартьяновы)

(уп. 1702) (уп. 1702-1703)

МОСКВА 

Феофилакт (Филат)

I-------------------------- *--------------
Иван

(уп. 1642, ум. 1678)

Тихон Иван
(уп. 1675-1731) (уп. 1671-1734)

I
Илья (Филатьев) 
(уп. 1722-1735)

Холмогореп Василий Иванов 
(уп. 1667-1719)

I--------------- 1-------------- 1
Алексей Сергей (Холмогорцы)

(уп. 1673-1702) (уп. 1702)
(см. также схему в разделе «Холмогоры»)

Михаил (Филатьевы)
(уп. 1654)

(Филатьевы)

Поспелов Меркурий Яковлев 
(уп. 1667-1703)

_____________ I______________
Яков

(р. 1681, уп. 1743)

Алексей

Андрей
(р. 1701, ум. 1735)

(Поспеловы)

Петр
(р. ок. 1705, уп. 1769) Иван (р. ок. 1720, уп. 1735) (уп. 1739-1741)

Алексей Ефим Степан (Поспеловы)

(р. 1715, уп. 1759)
(в Словарь не включены)

(живописцы-декораторы)

Уланов Иван 
______ I

Василий 
(уп. 1692-1726)

Кщшлл
(уп. 1684, ум. 1731) 

I
Иван (Уланов) 
(уп. 1705-1715)

(Улановы)
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Федор Тарара (Юдин)

Андрей Василий Илья
(уп. 1642-1654) (уп. 1650-1693) (уп. 1654)

I I
I I

Василий (Тарарин)
(уп. 1659)

Молчанов Яков Иванов 
(уп. 1705-1710)

I
Молчанов Д митрий Яковлев 

(р. ок. 1694, уп. 1737)

Григорий Михаил

Нянин Федор Матвеев 
(уп. 1667-1702)

I
Иван (Нянин)

(р. ок. 1670. Уп. 1743)

Поспеев Осип 
(уп. 1617-1621)

I
Сидор (Поспеев! 
(уп. 1628-1652)

Смольянинов Лука Кондратьев 
(уп. 1678-1700)

I
Михаил (Смольянинов) 

(XVII—XVIII вв.)

Логинов Д митрий 
(уп. 1693-1719)

|---------------------------------------------------- 1
Алексей Юрий

(уп. 1719-1720) (уп. 1718-1719)

Григорьев Козьма 
(уп. 1676-1716)

I
НикиФор (Козьмин) 

(уп. 1702-1703)

Пахомов Василий Иванов 
(уп. 1689)

I
Пахомов Яков Васильев 

(уп. 1717)

Иван (поп?)

Савватий Алексей Федор
(уп. 1714-1723) (уп. 1714) (уп. 1714-1723)

(Тарара, Юдины)

(Логиновы)

(Поповы)
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Афанасий
I----------

Гавриил 
(уп. 1654-1679)

I
Козьма 

(уп. 1660)

Сидоров Феодосий, самопальный

Матвей Иван
(уп. 1670, ум. 1672) (уп. 1672-1700)

Максимов Иван 
(уп. 1666, ум. 1688)

I
Максимов Василий 

(уп. 1677-1703)

Беляев Иван

Степан Федор
(уп. 1714) (уп. 1720)

Вурпшов Николай Соломонов 
(уп. 1685-1720)

I
Михаил (Вургаров)

(уп. 1718)

Семен

Гладкой Д митрий Семенов 
(р. ок. 1672, уп. 1737)

Иван Михаил Степан
(р. ок. 1703, уп. 1754) (уп. 1731—1743)(р. ок. 1717, уп. 1737)

Иван

Дорофей Марк
(уп. 1730) (р. ок. 1670, уп. 1737)

Иван (Дорофеев)
(уп. 1722)

Хомяков Савва Савин
(подьячий приказа Большой казны, уп. 1703) 

I
Хомяков Петр Савин 

(уп. 1708-1717)

Яковлев ТимоФей 
(уп. 1702-1736)

I
Иван (Яковлев) 

(уп. 1736)

МСТЕРА

Федор
I-------------------------------1

Иван Семен
(уп. 1740) (уп. 1740)

(Кондратьевы)

(Беляевы)

(Гладкие)

(Глоткины)
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(Рожковы)

(Калитины)

Александр Иван Михаил (Голышевы)
(уп. 1737) (уп. 1732)

Голышев Григорий 
(ум. 1718)

Голышев Семен 
(уп. 1743)

Сидор
|

(уп. 1740)

1
Борис

1
Иван

1
Яков

(уп. 1732) (уп. 1740) (уп. 1732)

МУРОМ

Евдоким 
(ум. до 1636)

Л укьян (И конников) 
(уп. 1636)

Панфилов Владимир
(уп. 1636—1646)

Степан Афанасий Иван
(р. 1636)

Мартынов МеФодий 
______(уп. 1646)______

Иван Владимир (Мартыновы)
(р. 1644, уп. 1679) (р. 1645)

I
Андрей (Андроников)

(р. 1679, уп. 1723)

Григорьев Феодосий 
(уп. 1646)

I
Никита 

(р. 1632)

Савин Иван 
(уп. 1636-1646)

I
Иван 

(р. 1636)

Рожков Григорий

Андрей Иван
(уп. 1740) (уп. 1741)

Калитин Иван

Василий Иван
(уп. 1739) (уп. 1741)

Семен (Голышев?)
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Иван

Александр (Остафьев) Ф^ДРР
(р. 1658, уп. 1730) (Р- '659, уп. 1688)

I
Петр

(уп. 1714)

НОВГОРОД

Немкин Федор Яковлев 
(уп. 1657-1666)

I----------------'-------------- 1
Кузьма (Немкин) Артемий
(уп. 1660-1691) (уп. 1683)

Иван, поп
__________ 1__________

АФанасий Любим
(уп. 1660-1681) (уп. 1664-1680)

Семен, дьякон

Иван Козьма Тимофей
(уп. 1711-1717) (уп. 1711-1712) (уп. 1711-1736)

Иван ____  Никита _____ Яков
(XVIII в.) (уп. 1734) (уп. 1726-1727)

Гаврила (Кущников?)

Василий Яков Третьяк
(уп. 1629) (уп. 1629, ум. 1642) (уп. 1626-1639)

НИЖНИЙ НОВГОРОД 

Марк

Андрей Борис Карпов
(уп. 1668-1678) (1660-1670)

Петр Степан
(уп. 1678) (уп. 1678)

Афанасьев Петр 
(уп. 1660-1691)

I I
Иван Больший Иван Меньший

(р. до 1668) (р. 1669)

Лукьянов Андрей 
(уп. 1678)

______ |______
Григорий Больший Григорий Меньший 

(р. 1663) (р. 1668)

Петров Пятый 
(уп. 1621-1622)

1------------ ------------------1
Федот Семен

(уп. 1621-1622) (уп. 1621-1622)

Василий 
(уп. 1678)

(Казанцевы)

(Поповы)

(Дьяконовы)

(Левитовы)

(Кущниковы)

(Марковы)
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ПорФирий 
(уп. 1621-1622)

ЗахаЬий 
(уп. 1621-1622)

ОСТАШКОВ

Сергей
1

Степан
1

Самсон
1---------------

Потап Сергей (Митины)
(уп. 1653) (уп. 1646-1653)

1 Г
(уп. 1646-1669) 

------------- -----------1--------------
(уп. 1667)

1 1
Василий Илья Гавриил Георгий Макарий (Потаповы)

(уп. 1681-1698) (уп. 1674-1700) (уп. 1681-1694) (уп. 1678)(уп. 1672-1692)
Фома

(уп. 1681-1698)

Потапов Михаил 
(уп. 1702)

ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКИЙ 

Потап

Тихон Фаддей (Вороновы)
(уп. 1677) 

1
(уп. 1666-1667) 

1__
1

Семен
1

Иван
1

Иван Яков (Вороновы)
(р. 1672) (р. 1676) (р. 1673) (р. 1674)

Антипа

Логин, подьячий Яков (Казариновы)

Степан Яков Алексей Антипа (Казариновы)
(уп. 1679-1690) (уп. 1688-1693) (уп. 1711-1731) (уп. 1718-1738)

I
Василий (Казаринов)

(уп. 1738)

ПСКОВ

Терентьев Еомолай 
(уп. 1666)

Иван (Ермолин) 
(уп. 1666-1667)

РОСТОВ

Япен (уп. 1481)

Дерма Иван Ярцев 
(уп. 1509)

Прсник Федор (Дермины)
(уп. 1584-1591)

Васильев Федор 
(уп. 1619-1651) 

I
Ануфрий 
(уп. 1619)
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Белобровин Василий Лаврентьев 
(уп. 1678)

Иван Киприан
(р. 1665) (р. 1670, уп. 1709)

СОЛОВКИ

Чалков Иван Алексеев 
(уп. 1707-1733)

1 I------------------п--- 1Антон Андрей Василий

СЕРГИЕВ ПОСАД

Михайлов Григорий 
(уп. 1623-1624)

АФанасий 
(уп. 1623-1624)

Иванов Пето 
(уп. 1659-1678)

Иван Семен Афанасий
(р. 1660) (р. 1669) (р. 1675)

Тихон

Герасим Иван
(уп. 1641) (уп. 1641)

СОЛЬВЫЧЕГОДСК

Савин Истома 
(уп. 1595-1629)

I--------------- 1-------------- 1Никифор Назарий
(1-я пол. XVII в.) (уп. 1620-1632)

ТИХВИН

Симонов Семен 
(уп. 1590-1592)

Игнатий (Семенов! 
(уп. 1623-1648)

Коровников Михаил Никитин 
(уп. 1641-1654)

I-------------------------------1
Андрей Петр

(уп. 1677-1709) (1660-1661)

Шевелев Тимофей 
(уп. 1663-1689)

1 I IДеомид Иван Максим
(уп. 1689-1708) (уп. 1689-1709) (уп. 1689-1720)

(Белобровины)

(Савины)

(Коровниковы)

(Шевелевы)
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Устьшемушский Иван Иванов 
(уп. 1666-1704)

I--------------- 1-------------- 1
Никита Ефим

(уп. 1689-1718) (уп. 1689-1720)

Степан

Иван НикЙФРВ
(уп. 1689)

Степан 
(уп. 1689)

Шевелев Абрам 
(уп. 1689)

I----------------'-------------- 1
Лука Емельян

(уп. 1689) (уп. 1689)

Шевелев Степан 
(уп. 1684-1689)

I--------------- '-------------- 1
Василий Яков

Иван ----------  Петр
(уп. 1661-1669) (уп. 1654-1665) 

I
Филимон (Фалелеев)

(уп. 1684)

Аарон, монах, в миру Алексей Тихвинец 
(уп. 1698-1709)

Георгий (Алексеев)
(уп. 1698-1728)

Н икиФор (Георгиев)
(уп. 1726-1741)

ТОРОПЕЦ
ТуФанов Григорий 

(уп. 1666-1680)

Георгий Лаврентий
(уп. 1694-1698) (уп. 1692-1730)

(Устынемушские)

(Чернятины)

(Фалелеевы)

(Туфановы)

УГЛИЧ
Баженов Тихон

(пономарь церкви Троицы в Мещанской слободе в Москве)
I----------------'-------------- 1

Гавпиил Иван
(уп. 1702-1719) (уп. 1703)

УСТЮГ ВЕЛИКИЙ 
Иван

I I
Семен Иван

(уп. 1623-1666) (уп. 1623-1630)

Иван Максим Алексей
(уп. 1666-1683) (уп. 1676-1683) (уп. 1676-1687)

(Баженовы)

(Гольцовы)

(Гольцовы)

user
Прямоугольник
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Соколов АФанасий Петров 
(уп. 1666-1682)

Василий Андрей Степан (Соколовы)
(уп. 1676-1683) (уп. 1676-1683) (р. 1681, уп. 1742)

Иван Яков
(р. 1709) (р. 1718)

Югов Михаил Гаврилов 
(уп. 1666-1677)

Алексей (Югов)
(уп. 1676-1683)

Холмогореи Василий Афанасьев 
(р. 1674, уп. 1768)

I
Афанасий 
(р. 1700)

Холмогореи Василий Леонтьев 
(уп. 1683-1694)

ХОЛМОГОРЫ
Филиппов Спиридон 

(уп. 1646)

Семен Василий Никита (Холмогорцы)
(р. 1642, ум. 1694/1695) (р. 1643, уп. 1686) (уп. 1669-1678)

I
Василий (Холмогореи)

(уп. 1678-1709)

Алексеев Михаил 
(уп. 1657-1693)

I I 1 I |
Савватии Андрей Василий Козьма (Михайловы)

(уп. 1682-1716) (уп. 1682-1689) (уп. 1672) (уп. 1709-1716)

Иван

Алексей Струнин 
(уп. 1676-1716) 

_1_______I—
Егор

(уп. 1685-1697)
Степан 

(уп. 1695)

Василий Холмогореи 
(уп. 1667-1719)

_  ------ |-----------1
I Федор I

(уп. 1676-1698)

Алексей 
(уп. 1673-1702)

I

Степан Струнин 
(уп. 1685-1696)

Яков 
(уп. 1695)

Сергей
(уп. 1663-1676 и 1702)

(Струнины)

(Холмогорцы)

Карп
(уп. 1706-1726)

Кооотаев Филипп Иванов 
(р. 1664, уп. 1731)

+
Матвей Максим (Коротаевы)

ШУЯ
Гаврилов Елизар 

(уп. 1632)
I

ЦеФед 
(уп. 1642)
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Дмитриев Тихон 
(уп. 1639-1643)

Иконников Герасим Тихонов 
(уп. 1654)

Болотов Иван 
(уп. 1740)

Борис (Болотов)
(уп. 1740-1746)

ЯРОСЛАВЛЬ 
Анания 

(уп. 1646)

Константин Семен Василий
(уп. 1646—1676, ум. до 1678) (уп. 1646) (уп. 1645—1679)

Козьма Яков Сергей
(р. 1663, ум. до 1717) (р. 1666, ум. до 1717) (р. 1668, уп. 1717)

Федор Иван ум' после Максим i
(р. 1664, ум. 1684—1717) (р. 1667, ум. 16857—1717) (р. 1669, ум. до 1717) I

I-------------------------------1
Козьма Иван Пето

(р. 1699) (уп. 1678-1684) (уп. 1686-1688)

Прокопий Михаил
(р. 1668) (р. 1671)

Евфимий
(дьякон церкви Сошествия в. Духа)

Степан Иван Семен Гурий
(уп. 1640-1652) (уп. 1646-1692) (уп. 1646) (уп. 1646)

Никита Василий Дмитрий
(р. 1637, уп. 1678) (р. 1658, уп. 1709) (р. 1658, уп. 1695)

Василий Иван
(уп. 1685-1707) (р. 1699)

Семенов Иван
(сын дьячка Пятницкой церкви в Пошехонском уезде) 

(р. 1653, уп. 1717)

Василий Леонтий Алексей
(р. 1698) (р. 1700) (р. 1706)

Васильев Иван 
(уп. 1678-1684)

Прокопий Михаил
(р. 1668) (р. 1671)

(Духовекие 
Дьяконовы)

(Ивановы) 

(Духове кие)

Афанасьев Сергей 
(поп церкви Леонтия Ростовского, 

р. 1643, ум. 1710-1717)

Семен
(р. 1674, уп. 1710)

Афанасий 
(р. 1695)
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Башка Севастьян Дмитриев 
(уп. 1629-1676)

Башка Иларион Севастьянов (Лаврентьев) 
(р. 1652, ум. 1693-1717)

Башка Иван Иларионов (Лаврентьев)
(р. 1678. Уп. 1717)

Куретников Григорий Степанов (Плехан) 
(уп. 1646-1678)

1
Д митрий Василий

---------------- 1
Степан (?) (Плехановы)

(р. 1642, ум. 1698-1710) (р. после 1646, (уп. 1678)
уп. 1669-1684) 1

Михаил
(р. 1680)

Агафонов Макарий 
(уп. 1643-1646)

Василий Автоном
(уп. 1643-1646) (уп. 1646)

Матвеев Иван 
(р. 1664, ум. 1723)

1
Алексей Иванов 

(р. 1702, ум. 1744)

Михаил
(р. 1722, уп. 1743)

(Сопляков)

(Алексеев)

Языков Иван Степанов 
(р. 1659, уп. 1735)

Ларион Борис
(р. 1698) (р. 1703, ум. 1742)

Маурин Иван 
(подьячий из Романова) 

I
Маурин Федор Иванов 

(р. 1674, уп. 1717)
I

Артемий (р. 1709)

Григорьев Сергей, 
дьякон церкви Воздвижения 

(уп. 1678)
I--------------------------------- '-----------------Иван

(р. 1653, уп. 1735)

I „ I |--------------- 1------
Матвей Иван Семен Иван

(р. 1697, ум. 1753) (р. 1708, ум. 1733) (р. ПОЗ) (р. 1707)

I
Матвей

(р. 1667, уп. 1735)

Федор 
(р. 1709)

(Сергеевы)

I
Михаил
(р. 1715)

Афанасьев Степан
(уп. ,1678)

Иван Михал (подьячий)
(р. 1677, уп. 1743) (р. 1680, уп. 1717)
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Прохоров Сергей (поп церкви Леонтия в Ярославле) 
(уп. 1678)

I "J  I
Анппей Сергеев Алексей Сергеев

(р. 1649, уп. 1717) (р. 1659, уп. 1734)
I

Анппей Анлреев 
(р. 1683, уп. 1710)

Михаил Семен
(р. 1708) (р. 1716)

Емельян Могилян
(р. 1639, уп. 1709)

Шустов Андрей Емельянов 
(р. 1669, уп. 1743)

Шустов Афанасий Андреев Шустов Иван Анпреев
(р. 1711, уп. 1769) (уп. 1734-1769)

Козел Андрей (ямщик)

Козлов Иван Андреев Антипа
(уп. 1628-1653)

Козлов Андрей (Андриан) Иванов 
(уп. 1660-1680)

Иван Иван Степан Семен Михаил
(р. 1668) (р. 1670) (р. 1672) (р. 1674, уп. 1693) (р. 1677)

Ермолаев Михаил Андроников (Андронов)
(р. 1647, уп. 1710)

I---------------------------------------- 1
Ермолаев Иван Михайлов Григорий (кузнец)

(р. 1692, уп. 1717) (р. 1697)

Данила
(уп. 1641-1671)

I
Родион 

(уп. 1671)

Петр
(р. до 1649, уп. 1671)

Ульян

Федор Никифор (Ульяновы)
(уп. 1640-1671) (уп. 1640)

Никита (Федоров)
(уп. 1642-1643)

I
Фелот (Никитин)

(уп. 1678)

ТимоФей Никита (Федотовы)
(р. 1649, уп. 1717) (р. 1649, ум. 1726)

Матвей (Никитин) Иван
(р. 1694, ум. 1742) (р. 1696)

I I
Семен Иван

(уп. 1730) (уп. 1730)
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Семен (Семейка)
(уп. 1646)

Д митрий Семенов Сибиряк 
(уп. 1679-1693)

Семенов Данила 
(р. 1639, уп. 1717)

Алексей (Данилов! 
(р. 1703. Уп. 1741)

Елизаров (Елизаоьев) Иван 
(уп. 1659-1670)

I-------------- ---------------- 1
Иван Иван

(р. 1660) (р. 1662)

Игнатий, поп Казанской церкви
I-------------------------------1--------------- '-------------- 1-----------

Федор Иван Кондратий
(р. до 1646, ум. 1720) (р. до 1646, уп. 1717) (уп. 1684-1710)

I
Кондратий (Иванов) 

(уп. 1690-1717)

I
Василий (Игнатьевы) 

(уп. 1694-1711)

Канатчиков Семен 
(уп. 1646)

Харитон Прокопий Никита (Семеновы)
(р. до 1631, ум. ок. 1669) (р. до 1631, ум. 1678-1709) (р. 1631)

Спиридон Тихон (Прокопьевы)
(уп. 1678, ум. до 1717) (р. 1669, ум. 1710-1717)

Прохоров Сергей, поп церкви Леонтия 
(уп. 1678)

Андрей Алексей
(р. 1649, уп. 1717) (р. 1659, уп. 1735)

I
Андрей (Андреев! 
(р. 1683, уп. 1710)

(Сергеевы)

Травшик Михаил Сидоров 
_____ (уп. 1640—1646)_____

Петр Михайлов Травщиков Епифаний
(уп. 1646-1678, ум. до 1717) (уп. 1646)

I
Матвей Петров Травщиков 

(уп. 1717)

Андрей 
(р. 1708)
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Федор, поп Толгской церкви 
(уп. 1646-1666)

Г
Иван

(р. 1627, уп. 1670)
Семен

(р. 1635, уп. 1670)

---------- 1
Андрей

(р. 1644, уп. 1646)
Федор

(р. 1629), уп. 1660)
Иван

(р. 1640, уп. 1646)

(Федоровы
Поповы)

Ермолай Алексей Климент Василий
(р. 1646, уп. 1710) (уп. 1678) (р. 1669)

(Федоровы)

Трофимов Карп, поп церкви Козьмы и Дамиана

Федор Иван (Карповы)
(уп. 1660-1679) (уп. 1669-1679)

Федор Леонтий (Федоровы)
(р. 1664 или 1662, ум. 1732) (р. 1665, уп. 1693)

Федор Кондратьев Гора

Дмитрий Федоров Горин 
(пушкарь, уп. 1686)

Василий Кондратьев Гора 
(уп. 1678, ум. до 1709)

Никита Васильев Горин Петр Васильев Горин 
(р. 1644 или 1660, уп. 1709) (р. 1664 или 1670)

Иван Дмитриев Ст. 
(уп. 1686-1693)

1
Иван Дмитриев Мл. 
(р. 1678, уп. 1693)

1
Тихон Дмитриев 

(р. 1679, уп. 1719)
Никита
(р. 1674)

Иван Никитин С.т. Иван Никитин Мл. 
(р. 1684, уп. 1743) (р. 1697, уп. 1768)

Семен Иванов Горин Михаил Семен Иван
(р. 1666, уп. 1736) (р. 1708, ум. до 1717) (уп. 1731) (уп. 1731)

(Горины)

(Горины)

(Никитины)

Андриан

I---------------1-------------- 1
Иван Степан

(уп. 1680-1691) (р. 1664, уп. 1710)

Артемий
I---------------1--------------1

Иван Кузьма
(уп. 1717-1740) (уп. 1717-1740)


